
155
Besluit van 28 mei 2025 tot vaststelling van het
tijdstip van inwerkingtreding van Verzamelwet
Justitie en Veiligheid en Asiel en Migratie 2025
(Stb. 2025, 124) [KetenID WGK025698]

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie en Veiligheid van
22 mei 2025, directie Wetgeving en Juridische Zaken, nr. 6385773, gedaan
mede namens Onze Minister van Asiel en Migratie;

Gelet op artikel LIII van de Verzamelwet Justitie en Veiligheid en Asiel en
Migratie 2025;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

De Verzamelwet Justitie en Veiligheid en Asiel en Migratie 2025 treedt in
werking met ingang van 1 juli 2025, met uitzondering van artikel XLVII,
onderdeel F.

Onze Minister van Justitie en Veiligheid is belast met de uitvoering van
dit besluit dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het
Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 28 mei 2025
Willem-Alexander

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

Uitgegeven de twaalfde juni 2025

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2025

stb-2025-155
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2025

 

Staatsblad 2025 155 1



NOTA VAN TOELICHTING 

Met dit koninklijk besluit wordt voorzien in de inwerkingtreding van de
Wet tot wijziging van enkele wetten op het gebied van Justitie en
Veiligheid en op het gebied van Asiel en Migratie in verband met
aanpassingen van overwegend technische aard (Verzamelwet Justitie en
Veiligheid en Asiel en Migratie 2025). De wet treedt in werking met de
ingang van 1 juli 2025. De vaste verandermomenten en minimale
invoeringstermijn zijn daarmee in acht genomen.

De inwerkingtredingsdatum van artikel XLVII, onderdeel F, van de
verzamelwet is reeds opgenomen in LIII van de verzamelwet. Daarom
voorziet dit inwerkingtredingsbesluit niet in de inwerkingtreding van dat
onderdeel.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

Staatsblad 2025 155 2


	Besluit van 28 mei 2025 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van Verzamelwet Justitie en Veiligheid en Asiel en Migratie 2025 (Stb.Â 2025, 124) [KetenID WGK025698]
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

